
Prosinec 2020
.Informační občasník obce Žíšov

Občasník najdete, také na obecních stránkách „ ”.www.zisov.cz

.

ŽÍŠOVŽÍŠOV

Ohlédnutí za rokem 2020

Vážení spoluobčané,

po roce tu máme opět období adventu a s ním pak mílovými 
kroky blížící se Vánoce a nový rok. Svátky, na které se těší 
především ti nejmenší, kteří si rádi užívají dárky a pohádky, ale 
i dospělí, kteří mají rádi pohodovou atmosféru Vánoc a 
společné chvilky strávené s rodinou.

Máme za sebou velice zvláštní rok, který zcela jistě ovlivnil 
život ne jednoho z nás. V letošním roce to bude trochu jiné, než 
tak, jak jsme byli doteď zvyklí. Nesešli jsme se společně na 
tradičních akcích, jako je dětský den, ukončení prázdnin a na 
nedávném rozsvícení stromečku, abychom si spolu připili 
svařeným vínem, vyměnili si cukroví a zazpívali si koledy.

Současná situace nám ale dává možnost vrátit se zpět ke 
skromnějšímu pojetí těchto svátků a strávit jej v nejužším 
rodinném kruhu. Věřím, že neopakovatelná atmosféra 
Vánoc nám dovolí zapomenout na běžné problémy, 
vykouzlí úsměv na tváři a největším dárkem pro všechny 
bude společně strávený čas. Budu velice rád, pokud se 
společně sejdeme u výdeje vánočních ryb a tradičním 

zpívání u stromečku. Pevně věřím, že v příštím roce se vše 
vrátí do zajetých kolejí a budeme se moci opět na 

tradičních akcích společně potkávat. Přeji vám, 
jménem obecního úřadu, ať si všichni toto 
období užijete bez stresu, v pohodě a       
hlavně ve zdraví.



Oprava Růžové ulice + výměna vodovodu 

Od června do října probíhala rekonstrukce Růžové ulice s výměnou 
vodovodního řadu. Došlo k prodloužení ulice směrem Za Humny, kde je 
připravena i elektroinstalace pro veřejné osvětlení. V budoucnu bychom 
chtěli propojit tuto ulici s příjezdovou komunikací k Žíšovu. Celková hodnota 
rekonstrukce činila 8 155 741,43,-Kč s DPH, dotace na tuto výstavbu činí 
prozatím 6 250 000,-Kč. Byla podána ještě žádost o dotaci na chodník, u 
které stále čekáme, zda bude úspěšná. V případě úspěchu by obec získala 
z této dotace 1 600 000,-Kč. Z vlastních zdrojů obec zaplatila                       
1 905 741,43,-Kč.

Oprava autobusové zastávky
 
Rozhodnutím zastupitelstva obce došlo k rekonstrukci autobusové 

zastávky. Výstavba je financována z dotačního titulu POV Jihočeského kraje 

ve výši   100 000,-Kč. Konečná cena bude činit 163 850,-Kč bez DPH. Stará 

autobusová zastávka poslouží jako sklad dřeva pro hospůdku Na Kopečku. 



Výdej ryb
Dne 23.prosince budeme od 14 hodin u hospůdky Na Kopečku vydávat 
vánoční kapry a kalendáře. Rodina trvale bydlící v Žíšově dostane 1 ks 
kapra o hmotnosti cca 2,5 – 3,5kg. Ryby navíc (kapr, amur) si místní občané 
mohou přiobjednat nejpozději do 21.prosince 2020 za cenu 50 Kč/kg. 
Objednávky na tel. čísle  u p. Líkaře.737 171 329

Zpívání u stromečku
Srdečně Vás zveme na tradiční zpívání u stromečku, které se uskuteční 
dne 27. prosince od 18:00 hodin v kapličce na návsi. Dle situace uslyšíme 
buď živé zpívání nebo reprodukovanou hudbu. Pro zahřátí bude připraven 
teplý čaj, vánoční svařák a punč.

Z důvodu navyšování cen svozu odpadů (tuhý domovní odpad, tříděný 
odpad) je obec nucena navýšit poplatek za tento svoz ze současných      
400 Kč/ osoba/ rok na částku 500 Kč/ osoba/ rok. V letošním roce se          
za tento svoz vybralo na poplatcích 108 633,-Kč a do 3. kvartálu se za 
odvoz odpadu zaplatilo 200 578,-Kč.

Svoz TDO

Přeložení rozvodů nízkého napětí do země
Na jaře příštího roku dojde k přeložení NN do země. Nejzazší termín 
dokončení této akce je 30.4.2021.

Čertovská nadílka

Dne 5. prosince dostanou děti do 12 let 

čertovskou nadílku u místní hospůdky     

Na Kopečku. Čerti se na Vás budou 

těšit od 16:30. 

Veřejné osvětlení 
V návaznosti na přeložení NN vedení, bude potřeba vystavět nové veřejné 
osvětlení na místech, kde jsou světla umístěna na sloupu NN vedení. Dále 
je potřeba dokončit veřejné osvětlení v části Růžové ulice, kde je již 
připravena elektroinstalace v zemi. 



Opět se nám tady rozmohl takový nešvar. Na tradičním místě pálení 
čarodějnic „neznámý občan“ odložil již nepotřebný nábytek i přes to, že        
v nedávné době byl v obci k dispozici kontejner na velkoobjemový odpad k 
uložení zdarma. Na náklady obce byla tato černá skládka odstraněna.        
V těchto místech je povoleno ukládat pouze dřevo, a to se souhlasem obce 
v období pálení čarodějnic. V ostatním čase prosíme spoluobčany, aby 
ukládali větve do příslušného kontejneru k tomu určenému (u kravína).

Černá skládka

Zametač

Obec zakoupila nový víceúčelový 
stroj - zametač s příslušenstvím 
na úklid obce. Cena pořízení 
činila 108 955,-Kč s DPH. I na tuto 
akci bylo využito dotačního titulu   
POV Jihočeského kraje ve výši  
65 373,-Kč, spoluúčast obce 
činila 43 582,- Kč.


